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Szymon Czysarski (lektor Liturgicznej Służby Ołtarza Parafii Mierzeszyn) 
i diakon Mateusz Glembin (z Gdańskiego Seminarium Duchownego).
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Sakrament Chrztu świętego udzielony Melanii Poli Dobrowolskiej przez diakona Mateusza 
Glembina w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa w Mierzeszynie, 26 listopada 2023 roku.

Diakon Mateusz Glembin głoszący Słowo Boże w kościele św. Bartłomieja Apostoła 
w Mierzeszynie, 26 listopada 2023 roku
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PEREGRYNACJA RELIKWII 
ŚWIĘTEGO WOJCIECHA 

W DEKANACIE TRĄBKI WIELKIE 
luty 2024 roku

Piątek, 23 lutego: Parafia Wniebowzięcia NMP w Trąbkach Wielkich
Sobota, 24 lutego: Parafia św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie
Niedziela, 25 lutego: Parafia Przemienienia Pańskiego w Sobowidzu
Poniedziałek, 26 lutego: Parafia św. Józefa Robotnika w Postołowie
Wtorek, 27 lutego: Parafia bł. Jerzego Popiełuszki Prezbitera w Ełganowie
Środa, 28 lutego: Parafia św. Jakuba w Kłodawie

RORATY ZE ŚWIĘTYM WOJCIECHEM W MIERZESZYNIE ANNO DOMINI 2023
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KATOLICKIE KAPLICE DWORSKIE 
I KOŚCIOŁY W MAJĄTKACH 

SZLACHECKICH
W OKOLICY MIERZESZYNA 

I PARAFII MIERZESZYŃSKIEJ

W latach 1700 – 1721 toczyła się wielka wojna 
północna, po której zakończeniu na gruncie jej 
skutków wśród szlachty i magnaterii masowo 
wzrosła religijność i obrzędowość katolicka. 
Przejawiała się ona między innymi w powstawaniu 
różnorakich stowarzyszeń religijnych np. w 1730 
roku bractwa różańcowego w Trąbkach Wielkich, 
dewocyjności i wzroście kultu świętych i maryjnego 
np. w Trąbkach Wielkich, gdzie w 1720 roku 
rozpoczęto przebudowę świątyni.  

W tym też czasie szlacheccy właściciele majątków 
ziemskich idąc za powszechną indywidualizacją 
obrzędowości prześcigali się w budowaniu 
lub remontowaniu dawniejszych kościołów 
funkcjonujących w ich majątkach i prywatnych 
kaplic dworskich – czy to domowych dostępnych 
jedynie dla właścicieli, czy też oddzielnych 
przydworskich o charakterze publicznym,  
w których rezydował na stałe przeważnie zakonny 
lub dojeżdżający kapelan.

Nie inaczej było w okolicy królewszczyzny (wsi 
gracjalnej) Mierzeszyn i parafii mierzeszyńskiej, 
gdzie w kilku szlacheckich majątkach ziemskich 
funkcjonowały katolickie kościoły i kaplice dworskie: 
Rekcinie, Domachowie, Żuławie i Wojanowie. Dzisiaj 
pozostały po nich jedynie zapisy w protokołach 
powizytacyjnych biskupów włocławskich.

Jedynie w Wojanowie,  jako kontynuacja tradycji 
parafialno-duszpasterskich na tym terenie, w 2017 
roku powstał kościół parafialny, a w Żuławie 
funkcjonuje kaplica pod wezwaniem św. Krzyża 
z 1859 roku, którą poświęcono w 1860 roku.

Najstarszą z nich była kaplica w Wojanowie 
pod wezwaniem św. Mikołaja należąca do parafii 
w Świętym Wojciechu jako jej świątynia filialna, 
która miała powstać jeszcze przed reformacją. 
Po raz pierwszy odnotowano ją w protokole 
powizytacyjnym biskupa włocławskiego Hieronima 
Rozrażewskiego z 1584 roku, który zadekretował, 
aby właścicielka majątku Katarzyna Wojanowska 
utrzymywała przy niej proboszcza, ale z posługą 
duszpasterską przybywał kapłan ze Świętego 
Wojciecha. Na jego uposażenie przeznaczono 2 
łany gruntu. Był to masywny, oddzielny obiekt 
zbudowany z cegły. W 1702 roku, gdy majątek 
objął kalwinista Carl von Giese z Jagatowa kaplica 
z przeciekającym dachem popadła w ruinę, a w 1710 
roku pozostała z niej tylko mensa.  

Kolejną, pod względem datacji powstania, była 
kaplica w Domachowie należąca do parafii w Pręgowie 
odnotowana jako już istniejący oddzielny obiekt 
w 1710 roku, kiedy to właścicielem majątku był asesor 
tucholski Andrzej Prądzyński. Odnotowana została 
jeszcze w 1780 roku w protokole powizytacyjnym 
biskupa włocławskiego i pomorskiego Józefa 

Ignacego Rybińskiego, który zapisał, że w majątku 
żyło 38 katolików, z których 23 przyjmowała 
komunię świętą. Dbali o nią i utrzymywali kolejni 
właściciele majątku domachowskiego Jan Wysiecki 
i Kazimierz Zboiński. Zanikła po 1780 roku.

Następną była kaplica w Żuławie pod wezwaniem 
św. Małgorzaty w parafii pręgowskiej, która 
powstała około połowy XVIII wieku dzięki fundacji 
dzierżawców królewszczyzn (wsi gracjalnych) 
Mierzeszyn i Różyny, fundatorów kościołów między 
innymi w Różynach i kaplic oraz właścicieli majątku 
w Żuławie rodziny Trembeckich.

Po wybudowaniu dzięki Ewie Trembeckiej w 1746 
roku kościoła w Różynach, który stał się świątynią 
filialną parafii w Łęgowie ze względu na to, że był on 
dość odległy od Mierzeszyna i rzadko odbywały się 
w nim nabożeństwa, Trembeccy ufundowali kaplicę 
dworską w Żuławie.

Rezydował w niej na stałe kapelan domowy 
sprawujący codzienną posługę duszpasterską. 
W niedziele i święta zastępował proboszcza w lokalnej 
świątyni odnotowanej w czasie wizytacji w 1583 
roku. Był to mały murowany kościół parafialny pod 
wezwaniem św. Jerzego z dwoma ołtarzami, który 
był filialnym parafii pręgowskiej odbudowany około 
1736 roku przez właścicieli majątku Dąbskich 
i wyposażony przez Ewę Trembecką. Jeden z ołtarzy 
konsekrował w 1769 roku biskup Chryzostom 
Gniński, a drugi, 10 września 1724 roku biskup 
chełmiński Feliks Kretkowski. Na uposażenie 
proboszcza składały się 4 łany gruntu. Jak zapisano 
w 1779 roku kapelanem domowym był ksiądz 
Andrzej Bielski.  W dwa lata później sprawował on 
pomocniczą posługę dla 188 katolików, z których 
134 przyjmowało Komunię świętą.

DARIUSZ DOLATOWSKI

Ostatnią z dworskich kaplic osiemnastowiecznych 
istniejących w sąsiedztwie Mierzeszyna była kaplica 
w Żuławie należąca do parafii w Pręgowie, którą 
ufundował i utrzymywał w drugiej połowie XVIII wieku 
miecznik pruski Walerian Piwnicki. Jak zapisał wizytator 
biskupi w 1782 roku funkcję kapelana domowego 
sprawował w niej karmelita Bogusław.
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Mierzeszyn, Narodzenie Pańskie A.D. 2023

„Pójdźmy do Betlejem i zobaczmy, 
co się tam zdarzyło i o czym nam Pan oznajmił”.

zob. Łk 2, 15-20

Tajemnica Narodzenia naszego Pana Jezusa Chrystusa pozostaje dla nas 
wielkim darem otrzymanym od Dobrego Boga. Ta tajemnica rozważana jest przez 
nas w uroczystość, która następuje bezpośrednio po zakończonym Adwencie. 
Jest jednak obecna podczas całego roku liturgicznego. Tyle razy w „Credo” 
wyznajemy ten wielki Dar dany człowiekowi, całej ludzkości. Rozważając 
tajemnice radosne w świętym Różańcu zatrzymujemy się w kontemplacji nad 
tym Wydarzeniem. 

Dziś jednak na nowo wyznajemy nasze codzienne Boże Narodzenie. To 
Święta Eucharystia. To rodzenie się Zbawiciela na Ołtarzach całego świata. 
Tu na nowo musimy odkrywać tę wielką prawdę naszej wiary. Jezus Chrystus 
nieustannie rodzi się podczas każdej Mszy świętej. Jesteśmy tego świadkami. 
Ale potem ten sam Zbawiciel przychodzi jeszcze bliżej... Rodzi się w nas, 
w naszym człowieczeństwie poprzez przyjęcie Komunii świętej. To Jest Boże 
Narodzenie w nas! To jest największy dar, który Bóg daje człowiekowi. Ale tu 
także odkrywamy naszą wolność. Tak dużo zależy od nas! Czy przyjmiemy 
Chrystusa? Czy pozwolimy Jemu narodzić się w nas, w naszym czystym sercu, 
w naszym czystym człowieczeństwie? To nasz wybór... Ten wybór jednak 
powinien być częsty, wręcz nieustanny! Pozwólmy Jezusowi przychodzić, 
rodzić się w nas! On tego oczekuje!

Coroczna uroczystość Narodzenia Pańskiego musi w nas wzbudzać coraz 
bardziej dojrzałe, pobożne refleksje... Dlatego znowu święta, znowu pytania 
i odpowiedzi dotyczące autentycznego Narodzenia Chrystusa w nas.

Bardzo proszę o przyjęcie od proboszcza Parafii św. Bartłomieja Apostoła 
w Mierzeszynie serdecznych życzeń świątecznych. Bożego błogosławieństwa! 
Świętego odkrywania i przyjmowania Jezusa Chrystusa, naszego Pana. 
Niech Nowy Rok 2024 będzie dla każdego darem i czasem do jak najbardziej 
ewangelicznego wykorzystania tych dni. Szczęść Boże!

ks. Andrzej Sowiński
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NASZE DUSZPASTERSTWO W OKRESIE 
ŚWIĄTECZNO-NOWOROCZNYM 2023/2024

MSZE ŚWIĘTE RORATNIE do soboty, 23 grudnia o godz. 18.00.

CHORYCH z sakramentami świętymi z okazji świąt Bożego Narodzenia odwiedzę 
w piątek, 22  grudnia. Następna wizyta dopiero w pierwszy piątek, 2 lutego 2024 roku.

MSZA ŚWIĘTA WIGILIJNA w DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ w Zaskoczynie będzie 
sprawowana w piątek, 22 grudnia o godz. 14.00.

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA z okazji uroczystości Narodzenia Pańskiego: w czwartek, 21 
grudnia od godz. 17.00 do 17.30, w piątek, 22 grudnia od godz. 17.00 do 17.30 oraz 
w sobotę, 23 grudnia od godz. 17.00 do 17.30.

CZWARTA NIEDZIELA ADWENTU, 24 grudnia. O godz. 7.30 Msza święta w kościele 
św. Bartłomieja Apostoła oraz o godz. 9.30 i 11.00 w kościele Najświętszego Serca 
Pana Jezusa.

W WIGILIĘ BOŻEGO NARODZENIA, w niedzielę, 24 grudnia Msza święta wigilijna 
o godz. 20.00 w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa. Zapraszam na tę Mszę 
świętą szczególnie dzieci, młodzież, rodziców z małymi dziećmi. O godz. 22.00 będzie 
sprawowana Msza święta Pasterka w kościele św. Bartłomieja Apostoła. Oczywiście 
tego dnia tradycyjnie wstrzymujemy się od spożywania potraw mięsnych. Pamiętamy, 
że na stole wigilijnym nie może być alkoholu! 
TVP 1: godz. 7.00 transmisja Mszy świętej z Sanktuarium Miłosierdzia Bożego 
w Krakowie Łagiewnikach; godz. 19.20 Orędzie Ks. Arcybiskupa Stanisława 
Gądeckiego; godz. 19.30 transmisja Mszy świętej Pasterki z Watykanu z udziałem 
Papieża Franciszka.

W UROCZYSTOŚĆ NARODZENIA PAŃSKIEGO, w poniedziałek, 25 grudnia Msze 
święte o godz. 0.00 (Pasterka), oraz o godz. 9.30 i 11.00 (te Msze święte w kościele 
Najświętszego Serca Pana Jezusa). Kolekta z Pasterki przeznaczona jest na utrzymanie 
Domu Samotnej Matki w Gdańsku Matemblewie. Ofiary składane do „aniołka” przy 
żłóbku przeznaczone są na utrzymanie Bazyliki Narodzenia Pańskiego w Betlejem 
oraz innych miejsc świętych w Ziemi Świętej.
TVP 1: godz. 0.00 transmisja Mszy świętej Pasterki z Bazyliki św. Ludwika w Katowicach; 
godz. 7.00 transmisja Mszy świętej z Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie; 
godz. 11.55 „Urbi et Orbi” transmisja błogosławieństwa papieskiego z Watykanu.

We wtorek, 26 grudnia święto ŚWIĘTEGO SZCZEPANA PIERWSZEGO MĘCZENNIKA. 
Msze święte: o godz. 7.30 w kościele św. Bartłomieja Apostoła oraz o godz. 9.30 i 11.00 
w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa. Tego dnia swoimi ofiarami wspomagamy 
KUL i inne uczelnie katolickie.
TVP 1: godz. 7.00 transmisja Mszy świętej z Sanktuarium Bożego Miłosierdzia 
w Krakowie.

W środę, 27 grudnia – POCZĄTEK WIZYTY DUSZPASTERSKIEJ KOLĘDY w naszej 
parafii. Kolęda dla wszystkich Parafian, „którzy otworzą drzwi”. Szczegółowy program 
kolędy znajduje się w naszej parafialnej gazecie opłatkowej nr 62(579).
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W niedzielę, 31 grudnia – OSTATNI DZIEŃ ROKU PAŃSKIEGO 2023 – ŚWIĘTO ŚWIĘTEJ 
RODZINY: JESUSA, MARYI i JÓZEFA. O godz. 7.30 Msza święta w kościele św. Bartłomieja 
Apostoła oraz o godz. 9.30 i 11.00 w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa. O godz. 
18.00 Msza święta dziękczynno – przebłagalna w kościele św. Bartłomieja Apostoła. 
Tego dnia można otrzymać odpust zupełny przy spełnieniu zwykłych warunków 
w kościele, należy też pobożnie uczestniczyć w uroczystym śpiewie hymnu „Ciebie, Boga 
wysławiamy...” – w celu podziękowania za otrzymane dobrodziejstwa w kończącym się 
roku. Tego dnia wspominamy 1. rocznicę śmierci Ojca Świętego Benedykta XVI.

NOWY ROK 2024, poniedziałek, 1 stycznia uroczystość ŚWIĘTEJ BOŻEJ RODZICIELKI 
MARYI. Msze święte o godz. 7.30 (w kościele św. Bartłomieja Apostoła) oraz o godz. 9.30 
i 11.00 (w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa). Tego dnia przeżywamy także 57. 
Światowy Dzień Modlitw o Pokój pod hasłem „Sztuczna inteligencja i pokój”. Odpustu 
zupełnego udziela się tego dnia wiernemu, który przy spełnieniu zwykłych warunków, 
w kościele lub w kaplicy, będzie pobożnie uczestniczył w uroczystym śpiewie bądź 
recytacji hymnu: „O Stworzycielu Duchu przyjdź...” w celu uproszenia Bożej mocy na 
cały rok. Przypominam, że w dniu 1 stycznia mamy obowiązek uczestniczenia w Mszy 
świętej świątecznej!
TVP 1: godz. 7.00 transmisja Mszy świętej z Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie; 
godz. 12.00 Anioł Pański – transmisja modlitwy z Watykanu w 57. Światowy Dzień Pokoju.

W czwartek, 4 stycznia dziesiąta rocznica święceń biskupich Ks. Biskupa Wiesława
Szlachetki - Przyjaciela naszej Parafii. Pamiętajmy o Jubilacie w naszych modlitwach.

W sobotę, 6 stycznia uroczystość OBJAWIENIA PAŃSKIEGO „TRZECH KRÓLI”. Msze 
święte o godz. 7.30 i 12.30 (w kościele św. Bartłomieja Apostoła) oraz o godz. 9.30 
i 11.00 (w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa). Tego dnia w kościele błogosławi 
się m.in. kredę, którą znaczymy drzwi naszych domów i mieszkań. Formuła tradycyjna 
K+M+B 2024 od inicjałów Mędrców albo formuła C+M+B 2024 w nawiązaniu do „Christus 
mansionem benedicat” („Niech Chrystus błogosławi temu domowi”). W ramach kolędy 
wizyty duszpasterskiej otrzymamy m.in. naklejki na drzwi (C+M+B), które mogą zastąpić 
napis wykonany kredą. W święto „Trzech Króli” naszymi ofiarami wspomagamy misje 
katolickie w świecie.
TVP 1: godz. 7.00 transmisja Mszy świętej z Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie; 
godz. 11.45 Orszak Trzech Króli.

Niedziela, 7 stycznia ŚWIĘTO CHRZTU PAŃSKIEGO. Ta niedziela kończy okres 
Narodzenia Pańskiego (jednak w wielu parafiach w Polsce „przedłuża się” ten okres aż 
do 2 lutego poprzez śpiew kolęd i wystrój świąteczny kościołów).

ks. ANDRZEJ SOWIŃSKI
proboszcz Parafii św. Bartłomieja Apostoła

w Mierzeszynie
Mierzeszyn, 16 grudnia 2023 roku
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INTENCJE  MSZALNE  styczeń  2024

31. niedziela
grudzień 2023

  1. poniedziałek

  2. wtorek
  3. środa
  4. czwartek
  5. piątek 
  6. sobota

  7. niedziela

  8. poniedziałek
  9. wtorek
10. środa
11. czwartek
12. piątek
13. sobota
14. niedziela

15. poniedziałek
16. wtorek
17. środa 
18. czwartek
19. piątek
20. sobota

21. niedziela

22. poniedziałek
23. wtorek
24. środa 
25. czwartek
26. piątek
27. sobota
28. niedziela

29. poniedziałek
30. wtorek
31. środa 

730      
 930

    1100 

1800 

730      
 930

    1100 

800 

800

800

1800      
730      

 930

    1100 

1230      
730      

 
930

    1100 

800 

800

800

800 

800      
1800      
730      

 930

    1100

800      
800      
800      
800      

 800

    1800      

730      
 930

1100

800 

800

800

800 

800      
1800      
730      

 930

    1100

800      
800      
800      

zamawiający intencje mszalne akceptują druk w/w danych osobowych

+ Patryk Pielecki
+ Krzyś Potratz: 21. rocznica urodzin
+ Wacława Skiba (intencja od społeczności Mierzeszyna, Klubu Seniora, OSP Mierzeszyn i innych)
dzięk. błag. w intencji Marii i Władysława Ornowskich: 49. rocznica sakramentu małżeństwa
+ Roman Kiełczykowski: rocznica urodzin
dzięk. błag. o zdrowie i opiekę Matki Bożej dla całej rodziny Wlazło w 2024 roku
+ Kazimierz Kolbusz
+ Gizela Antkiewicz
+ Łucja Kornath
+ Marta Meier
+ Janina Kluskiewicz (intencja od firmy pogrzebowej „Eden” z Kościerzyny)
+ Anna Myszk: 1. rocznica śmierci
+ Katarzyna Dettlaff
+ Bernard Fryca: rocznica śmierci
dzięk. błag. w intencji Gertrudy Rojkiewicz: 83. rocznica urodzin
dzięk. błag. w intencji całej rodziny Krystyny i Tadeusza Butowskich z prośbą o dalszą Opiekę Bożą 
i zdrowie
+ Marianna Meger: 1. rocznica  śmierci
+ Stefania Kąkol: 1. rocznica śmierci
+ Zbigniew Formella
+ Zdzisław Olszewski: rocznica urodzin
+ Stefan Krause
dzięk. błag. w intencji Krystyny Koryckiej: 71. rocznica urodzin
+ Ryszard Araśniewicz
+ Eryka Żurek
dzięk. blag. w intencji Zofii Szymańskiej: 80. rocznica urodzin
+ Andrzej Kuchnowski: 20. rocznica śmierci
+ Karol Pięta
+ Katarzyna Dettlaff
+ Krystyna Baka: rocznica urodzin
+ Marta Meier
dzięk. błag. o błogosławieństwo Boże a szczególnie dla Marceliny w dniu urodzin
+ Zbigniew Formella
dzięk. błag. w intencji Urszuli, Gertrudy, Katarzyny, Weroniki, Krzysztofa i Łukasza: rocznica 
urodzin
+ Jadwiga i Henryk Brodzińscy
+ rodzice Feliksa i Andrzej Bąk oraz ich córki Marianna  i Mieczysława
+ Halina i Franciszek Fenscy: rocznica śmierci
+ Janina Kluskiewicz
+ Leon i Maria Formella
+ Ryszard Araśniewicz
+ Elżbieta Michalska, Jan Lewandowski oraz pradziadkowie z obojga stron
+ Stefan Krause
dzięk. błag. w intencji Bernardy i Mariana Pieczykolan: 49. rocznica sakramentu małżeństwa
+ Kazimierz Kluskiewicz: 7. rocznica śmierci
+ Kazimiera i Stanisław oraz Piotr Grabińscy
dzięk. błag. w intencji Eleonory i Mariana Sowińskich: 64. rocznica sakramentu małżeństwa
+ Ryszard Araśniewicz (intencja od firmy pogrzebowej „Pinex” z Pinczyna)
+ Gizela Antkiewicz
+ Katarzyna Dettlaff
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PROŚBA DO PARAFIAN O SPRZĄTANIE
KOŚCIOŁA NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA

23 grudnia: Mierzeszyn od rodziny Senderskich 
       do rodziny Formella
30 grudnia: Mierzeszyn od rodziny Radomskich 
                  do rodziny Czerwińskich
  5 stycznia: Kozia Góra i Szklana Góra
13 stycznia: Mierzeszyn wybudowanie od strony  
                   Błotni i Zaskoczyna
20 stycznia: Mierzeszyn wybudowanie od strony  
                   Miłowa
27 stycznia: Olszanka 
     3 lutego: Mierzeszyn wybudowanie od strony  
                   Domachowa
10 lutego: Miłowo
17 lutego: Błotnia wybudowanie
24 lutego: Błotnia wioska
  2 marca: Warcz przy szosie
  9 marca: Warcz wioska
16 marca: Zaskoczyn
23 marca: Domachowo stare domy
30 marca: Domachowo 16 i 17
  6 kwietnia: Domachowo 13, 14 i 15
13 kwietnia: Mierzeszyn od rodziny Gajewskich 
                   do rodziny Lewandowskich
20 kwietnia: Mierzeszyn od rodziny Grabińskich 
                   do rodziny Łada
27 kwietnia: Mierzeszyn ul. Osiedlowa i okolica
  4 maja: Mierzeszyn od rodziny Mazur do rodziny    
                   Antoniewicz
10 maja: rodzice dzieci pierwszokomunijnych
18 maja: Mierzeszyn od rodziny Senderskich 
                   do rodziny Formella
25 maja: Mierzeszyn od rodziny Radomskich 
                   do rodziny Czerwińskich
  1 czerwca: Kozia Góra i Szklana Góra
  8 czerwca: Mierzeszyn wybudowanie od strony 
                   Błotni i Zaskoczyna
15 czerwca: Mierzeszyn wybudowanie od strony  
                  Miłowa
22 czerwca: Olszanka 
29 czerwca: Mierzeszyn wybudowanie od strony  
                   Domachowa
  6 lipca: Miłowo
13 lipca: Błotnia wybudowanie
20 lipca: Błotnia wioska
27 lipca: Warcz przy szosie
  3 sierpnia: Warcz wioska
10 sierpnia: Zaskoczyn
17 sierpnia: Domachowo stare domy
24 sierpnia: Domachowo 16 i 17
31 sierpnia: Domachowo 13,14 i 15
 7 września: Mierzeszyn od rodziny Gajewskich 
                   do rodziny Lewandowskich
14 września: Mierzeszyn od rodziny Grabińskich 
                   do rodziny Łada
21 września: Mierzeszyn ul. Osiedlowa i okolica
28 września: Mierzeszyn od rodziny Mazur 
                    do rodziny Antoniewicz
  5 października: Mierzeszyn od rodziny Senderskich  
                          do rodziny Formella
12 października: Mierzeszyn od rodziny Radomskich   
                          do rodziny Czerwińskich
19 października: Kozia Góra i Szklana Góra
26 października: Mierzeszyn wybudowanie od strony  
                          Błotni i Zaskoczyna

uwaga: klucze do kościoła znajdują się u państwa K. W. Czerwińskich

PAPIESKA INTENCJA
APOSTOLSTWA MODLITWY

na styczeń 2024

O dar różnorodności w Kościele

Módlmy się, aby Duch Święty pomagał 
rozpoznawać dar różnych charyzmatów we 
wspólnotach chrześcijańskich i odkrywać bogactwo 
różnych obrządków w łonie Kościoła katolickiego.

w ostatnim czasie...

ZOSTAŁA OCHRZCZONA: 
1. MELANIA POLA DOBROWOLSKA, zam. Warcz, ur. 31 sierpnia 

2023, och. 26 listopada 2023 (rodzice wyrażają zgodę na 
publikację informacji).

ZMARLI: 
1. GABRIELA MARIA LIPA, zam. Graniczna Wieś, ur. 23 maja 

1959, zm. 3 grudnia 2023, pogrzeb odbył się 6 grudnia 
2023 w Mierzeszynie (rodzina wyraża zgodę na publikację 
informacji).

2. WIESŁAW KUKAWSKI, zam. Pawłowo, ur. 9 sierpnia 1953, 
zm. 1 grudnia 2023, pogrzeb odbył się 5 grudnia 2023 w 
Mierzeszynie (proboszcz wyraża zgodę na publikację 
informacji).

PODZIĘKOWANIE 
ZA OFIARY NA REMONT 

KOŚCIOŁÓW MIERZESZYŃSKICH: ROK 2023

662. Michalina Ziobroń, Zaskoczyn
663. Małgorzata i Ryszard Kulwikowscy, Błotnia (w)
664. Jacek Surma, Domachowo
665. Elżbieta Czajkowska, Mierzeszyn
666. Jadwiga Ronowicz, Błotnia
667. Halina Ronowicz, Błotnia
668. Zofia, Janina Kluskiewicz, Błotnia
669. Janina i Adam Sikorscy, Błotnia
670. Pelagia Malec, Mierzeszyn
671. Grażyna i Lech Kowalscy, Błotnia
672. Mieczysława Stosio, Mierzeszyn
673. Zuzanna Bliszczyk, Domachowo
674. Helena Stosio, Domachowo
675. Barbara i Ryszard Adamczyk, Zaskoczyn
676. Grażyna i Czesław Wlazło, Mierzeszyn
677. Maria Fryca, Mierzeszyn
678. Zyta i Marian Lorenc, Mierzeszyn
679. Maria Fryca, Mierzeszyn
680. anonimowo, Błotnia
681. Krystyna i Dariusz Dusza, Błotnia
682. Teresa Ginter, Parafia Postolowo
683. Danuta i Jerzy Winniccy, Parafia Postołowo
684. Aleksandra Szymańska, Parafia Postołowo
685. Bożena Matynia – Szubińska, Parafia Postołowo
686. Anna i Ryszard Masełbas, Warcz
687. Elżbieta Krause, Domachowo
688. Eva Maria Aeltermann, Meschede
689. anonimowo, Błotnia
690. Maria i Wiesław Pobudko, Gdańsk Osowa
691. Krystyna Gwóźdź, Warcz
692. Agnieszka i Wojciech Napiórkowscy, Mierzeszyn
Wszystkie w/w osoby akceptują publikację swoich danych osobowych
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Pan Krzysztof Włodkowski montuje krzyże Drogi Krzyżowej w kościele 
Najświętszego Serca Pana Jezusa w Mierzeszynie, 1 grudnia 2023 roku


